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L ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE DOCENTES ANTE EL
o e COMITE INTERNO DE ASIGNACION Y RECONOCIMIENTO DE
ool PUNTAJES — CIARP-

Universidad Nacional £ Z
Abierta y a Distancia INFORME DE INSCRIPCION Y EVALUACION CANDIDATOS
Fecha I 16 de noviembre de 2017 | Hora: | 5:00 PM
CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia - UNAD, creada por la Ley 52 de 1981, transformada por la
Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de agosto 16 de 2006 es un Ente Universitario Autonomo dei orden
nacional, con régimen especial, personerfa juridica, autonomia académica, administrativa y financiera,
patrimonio independiente y capacidad para gobernarse, vinculado al Ministerio de Educacién Nacional en los
términos definidos en la Ley 30 de 1992.

Que el Consejo Superior Universitario, mediante Acuerdo 061 del 16 de noviembre de 2011 reguld la
organizacion y funcionamiento del Comité Interno de Asignacién y Reconocimiento de Puntajes — CIARP.

Que mediante Resolucion 10322 del 13 de octubre de 2017, el sefior Rector, en uso de las facultades
conferidas por el Consejo Superior, convocd a la eleccion de Representantes de los Docentes ante el CIARP.

Que el articulo segundo de la Resolucidn 10322 del 13 de octubre de 2017 estipula los requisitos y calidades
de los aspirantes a representantes de docentes ante el CIARP.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero de la mentada Resolucion, el término para la
inscripcion de aspirantes a representantes de docentes ante el CIARP vencid el pasado 10 de noviembre de
2017.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero de la Resolucion aludida, la Secretaria General es
competente para verificar los requisitos habilitantes y publicar la lista de candidatos admitidos.

Que en mérito de lo expuesto y estando dentro del término legal, la Secretaria General procede a verificar
las inscripciones y requisitos habilitantes de los candidatos.

CANDIDATOS INSCRITOS
No. | Inscr. | FECHA DE INSCRIPCION | NOMBRE IDENTIFICACION
1 66 2017-11-09 20:07:51 Carlos Alberto Vera Romero 88161174
2 67 2017-11-10 10:02:13 Gustavo Forero Acosta 79525639
3 68 2017-11-10 16:10:33 Tania Meneses Cabrera 52229661
EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS
CANDIDATO 1. CARLOS ALBERTO VERA ROMERO
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE

Obra certificacion expedida por el Gerente de

Antigliedad y experiencia docente Talento Humano de la UNAD, en donde se verifica

no menor a dos afios. CUMPLE su vinculacion como docente desde el 2 de febrero
de 2009

. Obra certificacion expedida por el Gerente de

Estar vinculado a la planta docente CUMPLE Talento Humano de la UNAD, en donde se verifica

como docente de carrera. . e
gue su vinculacion es escalafonado (de Carrera).

T Obra certificacion expedida por el Gerente de
zﬁt?nees(;lra?gr? categoria mas alta CUMPLE Talento Humano de la UNAD, en donde se verifica

@pg( \, // que su grado es Docente Asociado.



Acreditar produccién académica
en los dos afos anteriores a la
eleccion.

CUMPLE

Adjunta los siguientes documentos como soportes:

Documento: Articulo “Acople de sensores en la
medicion de variables ambientales usando
tecnologia Zigbee” en la Revista Scientia Technica,
diciembre de 2014.

Documento: Articulo “Parametros de configuracion
en modulos XBEE-PRO ® S2B ZB para medicion de
variables ambientales” en la Revista Tecnura, 6 de
abril de 2015.

Documento:  Articulo “Método para Medir
Indirectamente la Velocidad de Fase en Sensores
Surface Acoustic Wave” en la Revista Especializada
en Ingenieria de la UNAD, 2015.

Documento: Articulo “politicas publicas en
educacion para la poblacion vulnerable de norte de
Santander” de la Facultad de Ciencias economicas y
empresariales de la Universidad de Pamplona, 17 de
abril de 2017.

Documento: Articulo “Fortalecimiento de las
competencias administrativas en los extensionistas
del Comité de Cafeteros de Colombia” en la Revista
Agraria y Ambiental de la UNAD, 2016.

Documetno: Articulo “alternativa metodoldgica en la
ensefianza de la contabilidad desde el aprendizaje
significativo  utilizando objetos virtuales de
aprendizaje” en el IV encuentro de innovacion
tecnoldgica, 8 de noviembre de 2017.

Existen productos académicos dentro del rango
exigido.

Haber obtenido una evaluacion
satisfactoria en la evaluacion del
desempefio  anterior a la
convocatoria.

CUMPLE

Obra certificacion de evaluacion individual del
docente de carrera del periodo (2016-2), con
puntaje final 4.8/5.0.

Acreditar experiencia en

investigacion.

CUMPLE

Adjunta los siguientes documentos:

Documento: certificacién de pertenencia al Grupo
de investigacion GRINDES de COLCIENCIAS.

Documento: Participacion como ponente en la
investigacion “ACOPLE DE SENSORES PARA LA
MEDICION DE ALGUNAS VARIABLES AMBIENTALES
EN UNA RED INALAMBRICA USANDO TECNOLOGIA
ZIGBEE"

Documento: certificacion de miembro activo del
grupo de investigacion A&C de COLCIENCIAS.

Entro otros soportes.

Pasado judicial.

CUMPLE

No registra asuntos pendientes con la justicia,
segun consulta hecha el 14 de noviembre de 2017
en la pdgina web de la Policia Nacional de Colombia.
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Antecedentes disciplinarios.

CUMPLE

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes,
segin consta en la consulta hecha el 14 de
noviembre de 2017 en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacién.

El candidato CARLOS ALBERTO VERA ROMERO CUMPLE con los requisitos y calidades exigidos en el articulo
2 de la Resolucion 10322 del 13 de octubre de 2017, por medio de la cual se convocd a eleccion de
Representantes de los Docentes ante el CIARP de la UNAD.

CANDIDATO 2. GUSTAVO FORERO ACOSTA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
Obra certificacion expedida por el Gerente de
Antigliedad y experiencia docente CUMPLE Talento Humano de la UNAD, en donde se verifica
no menor a dos afios. su vinculacién como docente desde el 2 de febrero
de 2009
. Obra certificacion expedida por el Gerente de
Egtnig\ggi::tiod?a'iaﬂae?;a docente CUMPLE Talento Humanq de la UNAD, en donde se verifica
’ gue su vinculacion es escalafonado (de Carrera).
— Obra certificacion expedida por el Gerente de
Zﬁt?r:éilra?gﬁ categoria mas alta CUMPLE Talento Humano de fa UNAD, en donde se verifica
’ que su grado es Docente Asociado.
Adjunta los siguientes documentos como soportes:
Documento: _Articulo “Aplicacion de un modelo
BLENDED LEARNING y su respuesta en el
rendimiento y desercion académica de estudiantes
del programa de zootecnia en modalidad a
distancia” no registra la evidencia de la publicacién
ni la fecha.
Dacumento: Articulo “Caracterizacion fisico-quimica
. ., L, . y microbiolégica del agua del Rio Soacha,
Acreditar proguccmn gacademica Cundinamarca, Colombia” en la Revista de
en 'Of dos afios anteriores a la CUMPLE Investigacion Agraria y Ambiental de la UNAD,
eleccion. Diciembre de 2015.
Documento: Articulo “El disefio instruccional: una
herramienta para fortalecer los procesos de
aprendizaje de las ciencias agropecuarias” en la
Revista Ciencia y Agricultura, diciembre de 2016.
Existen productos académicos -dentro del rango
exigido.
Haber obtenido una evaluacion Obra certificacién de evaluacion individual del
satisfactoria en la evaluacion del CUMPLE docente de carrera del periodo (2016-2), con
desempeiio  anterior a la puntaje final 4.8/5.0.
convocatoria.
Adjunta los siguientes documentos:
ﬁ\cvr:gt‘itgaarcién experiencia en CUMPLE Documento; certificacion de pertenencia al Grupo
N ) de investigacion GIES de COLCIENCIAS.
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No registra asuntos pendientes con la justicia,

Pasado judicial. CUMPLE seglin consulta hecha el 14 de noviembre de 2017
en la pagina web de la Policia Nacional de Colombia.
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes,
Antecedentes disciplinarios. CUMPLE segln consta en la consulta hecha el 14 de

noviembre de 2017 en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

El candidato GUSTAVO FORERO ACOSTA CUMPLE con los requisitos y calidades exigidos en el articulo 2 de
la Resolucion 10322 del 13 de octubre de 2017, por medio de la cual se convocd a eleccion de Representantes
de los Docentes ante el CIARP de la UNAD.

CANDIDATO 3. TANIA MENESES CABRERA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
Obra certificacion expedida por el Gerente de
Antigiiedad y experiencia docente CUMPLE Talento Humano de la UNAD, en donde se verifica
no menor a dos afios. su vinculacion como docente desde el 4 de mayo de
2010
. Obra certificacion expedida por el Gerente de
Egﬁgvégzglr?tio dae‘ia[i L{;r;;a docente CUMPLE Talento I_-iumanp’ de la UNAD, en donde se verifica
) gue su vinculacion es escalafonado (de Carrera).
, Obra certificacion expedida por el Gerente de
Zﬁt?réicc:glra?;r? categoria mas alta CUMPLE Talento Humano de la UNAD, en donde se verifica
’ que su grado es Docente Asociado.
Adjunta los siguientes documentos como soportes:
Documento: Articulo “Perspectivas sobre Género:
Una mirada desde las ciencias humanas” con sello
editorial UNAD, febrero de 2017.
Documento: Articulo “Estado del Arte: Tendencias
Acreditar produccion académica de la Investigacion socioldgica en Colombia 1997-
en los dos afos anteriores a la CUMPLE 2013” Con sello editorial UNAD, febrero de 2017.
eleccién.
Documento: Articulo “El amor eficaz como
alternativa de resistencia democratica a la violencia
neoliberal de la Revista Polis, 2017.
Existen productos académicos dentro del rango
exigido.
Haber obtenido una evaluacion Obra certificacion de evaluacion individual del
satisfactoria en la evaluacion del CUMPLE docente de carrera del periodo (2016-2), con
desempeiioc  anterior a la puntaje final 4.9/5.0.
convocatoria.
Adjunta los siguientes documentos:
Documento: _coinvestigadora en la investigacion
Acreditar experiencia en “Desarrollo humano y equidad de: género en el area
. L CUMPLE metropolitana de Bucaramanga una
investigacion.

D) /// :

fundamentacidn desde la idea de emprendimiento
en el marco del ejercicio del centro de investigacion
y accion psicosocial comunitaria”

L, N

//,//‘/




No registra asuntos pendientes con la justicia,
Pasado judicial. CUMPLE segiin consulta hecha el 14 de noviembre de 2017
en la pagina web de la Policia Nacional de Colombia.

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes,
segn consta en la consulta hecha el 14 de
noviembre de 2017 en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

Antecedentes disciplinarios. CUMPLE

La candidata TANIA MENESES CABRERA CUMPLE con los requisitos y calidades exigidos en el articulo 2 de
la Resolucién 10322 del 13 de octubre de 2017, por medio de fa cual se convocd a eleccidn de Representantes
de los Docentes ante el CIARP de la UNAD.

RESUMEN DE LA EVALUACION

Carlos Alberto Vera Romero HABILITADO
Gustavo Forero Acosta HABILITADO
Tania Meneses Cabrera HABILITADO

OBSERVACIONES GENERALES

La Secretaria General deja constancia de que no se reportaron inconvenientes durante la inscripcién.

Los Docentes no admitidos tienen 3 dias habiles para presentar las observaciones respectivas, es decir, del
20 al 22 de noviembre de 2017. Las observaciones deberan remitirse al correo sgeneral@unad.edu.co

La Secretaria General verificard las observaciones presentadas y publicara los resultados finales el 23 de
noviembre de 2017.

Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe a los dieciséis (16) dias del mes de noviembre
de 2017, el cual serd publicado en la pagina web de fa Universidad para cumplir con'lo dispuesto en fa

Resolucion 10322 del 13 de octubre de 2017.

Secretaria General.
Proyectd: Holman Bernal ﬁ ﬂ/

Revisé: Andrés Mufioz
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